
 

Департамент ліцензійного контролю 

«  » вересня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про прийняття рішення за результатами 

розслідування, проведеного на підставі постанови НКРЕКП від 09 травня 

2023 року № 871» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 

Закон), Порядку розслідування порушень законодавства щодо функціонування 

ринків електричної енергії та природного газу, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) від 23.09.2020 № 1760               

(далі – Порядок), постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 871 «Про початок 

розслідування порушень законодавства щодо функціонування ринку 

електричної енергії, ознаки яких містяться в діях АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», 

АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС», 

ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ», АТ «ЕКУ», ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ», ТОВ «ЕНЕРГО-

ГАЗ», ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД» (далі – Постанова № 871), проведено 

розслідування порушень законодавства щодо функціонування ринку 

електричної енергії у період з 01 лютого 2023 року по  

30 квітня 2023 року. 

На початку розслідування вбачалося, що дії АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», 

АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС», 

ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ», АТ «ЕКУ», ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ», ТОВ «ЕНЕРГО-

ГАЗ», ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД» могли призвести до обмежень конкуренції та/або 

проявів обмежувальної договірної практики на ринку електричної енергії, що 

загалом могло вплинути на права та інтереси учасників ринку електричної 

енергії. 

З інформації, отриманої у ході розслідування, не підтверджено, що дії 

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», ТОВ «ДТЕК 

КУРАХІВСЬКА ТЕС», ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ», АТ «ЕКУ», ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ», ТОВ «ЕНЕРГО-ГАЗ», ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД» призвели до 

обмежень конкуренції та/або проявів обмежувальної договірної практики на 

ринку електричної енергії та, відповідно, вплинули на права та інтереси 

учасників ринку електричної енергії. 

Водночас, у ході розслідування виявлено порушення законодавства, які не 

були об’єктом розслідування.  

Так, АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», ТОВ 

«ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС», ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» порушили вимоги 

пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 

14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), в частині недотримання 

мінімального обсягу заявок з продажу електроенергії на РДН. 



2 

 

Крім цього, АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», 

ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС» не дотримались вимог обмеження продажу 

електроенергії за двосторонніми договорами афілійованим особам, порушивши 

вимоги пункту 2.4.3 глави 2.4 розділу II Правил ринку. 

Відповідно до пункту 6.2 глави 6 Порядку за результатами розслідування з 

урахуванням погодженого висновку та наявних заперечень суб’єкта 

розслідування до нього НКРЕКП приймає відповідне рішення. 

Згідно з абзацом третім пункту 3.15 глави 3 Порядку погоджений висновок 

із супровідним листом 11.09.2023 направлено усім суб’єктам розслідування для 

ознайомлення та надання (за наявності) заперечень та зауважень. 

Станом на 20.09.2023 АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», ТОВ «ДТЕК 

КУРАХІВСЬКА ТЕС», ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» не надано обґрунтувань, 

які б заперечили порушення вимог вказаних вище пунктів Правил ринку. 

 

Ураховуючи викладене вище, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує: 

 

1. Урахувати під час здійснення чергових заходів державного контролю 

одержану в ході розслідування інформацію щодо порушень законодавства, які не 

були об’єктами розслідування, зокрема щодо недотримання у період з 01 лютого 

2023 року по 30 квітня 2023 року: 

АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872), АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555), ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС» 

(код ЄДРПОУ 43594541), ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 

24584661) вимог пункту 10.9 розділу Х Правил ринку; 

АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872), АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555) та ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС» 

(код ЄДРПОУ 43594541) вимог пункту 2.4.3 глави 2.4 розділу II Правил ринку. 

 

3. Закрити розслідування щодо АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

23269555), АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872), ТОВ «ДТЕК 

КУРАХІВСЬКА ТЕС» (код ЄДРПОУ 43594541), ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» (код 

ЄДРПОУ 42751799), АТ «ЕКУ» (код ЄДРПОУ 32984271), ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 24584661), ТОВ «ЕНЕРГО-ГАЗ» (код ЄДРПОУ 

36520832), ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД» (код ЄДРПОУ 32110446) у зв’язку з 

відсутністю порушень законодавства щодо функціонування ринку електричної 

енергії, які були об’єктом розслідування. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 
Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про прийняття рішення за 

результатами розслідування, 

проведеного на підставі 

постанови НКРЕКП від  

09 травня 2023 року  

№ 871 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», пункту 6.2 

глави 6 Порядку розслідування порушень законодавства щодо функціонування 

ринків електричної енергії та природного газу, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 23 вересня 2020 року № 1760, з урахуванням 

висновку за результатами розслідування, проведеного на підставі постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 травня 2023 року № 871 «Про початок 

розслідування порушень законодавства щодо функціонування ринку 

електричної енергії, ознаки яких містяться в діях АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», 

АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО», ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС», ТОВ 

«Д.ТРЕЙДІНГ», АТ «ЕКУ», ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ», ТОВ «ЕНЕРГО-

ГАЗ», ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Урахувати під час здійснення чергових заходів державного контролю 

одержану в ході розслідування інформацію щодо порушень законодавства 



 

 

 

 

2 

підприємствами, які не були об’єктами розслідування, зокрема щодо 

недотримання у період з 01 лютого 2023 року по 30 квітня 2023 року: 

 АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872),  

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555),  

ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС» (код ЄДРПОУ 43594541), ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 24584661) вимог пункту 10.9 розділу Х Правил 

ринку, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 

року № 307 (далі – Правила ринку); 

 АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872),  

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555) та  

ТОВ «ДТЕК КУРАХІВСЬКА ТЕС» (код ЄДРПОУ 43594541) вимог пункту 2.4.3 

глави 2.4 розділу II Правил ринку. 

 

 2. Закрити розслідування щодо АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

23269555), АТ «ДТЕК ДНІПРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130872), ТОВ «ДТЕК 

КУРАХІВСЬКА ТЕС» (код ЄДРПОУ 43594541), ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» (код 

ЄДРПОУ 42751799), АТ «ЕКУ» (код ЄДРПОУ 32984271), ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 24584661), ТОВ «ЕНЕРГО-ГАЗ» (код ЄДРПОУ 

36520832), ТОВ «ЕНЕРГОЗАХІД» (код ЄДРПОУ 32110446) у зв’язку з 

відсутністю порушень законодавства щодо функціонування ринку електричної 

енергії, які були об’єктом розслідування. 

 

Голова НКРЕКП                                       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

          


